این آمار بوضوح نیاز جامعه را به آموزش و پرورش و تأکیدی را که دیانت بهائی بر روی این موضوع دارد نشان میدهد و شایان ذکر است که در کشورهای که از آموزش و

پرورش همگانی مورد لزوم برخوردار نیستند. جوامع بهائیی آن ممالک، اقدام به تأسیس مدارس بهائیی نموده‌اند. از نمونه‌های اولیه این اقدام میتوان به تأسیس مدرسه دخترانه بهائیی در طهران در سال ۱۹۱۳ میلادی (۱۲۹۲ شمسی) اشاره کرد که در آن زمان تنها یک مدرسه دخترانه دیگر در کل شهر وجود داشت.

هدف از تشکیل یک مدرسه آن است تا محیطی را فراهم نماید که در آن دانش‌آموزان قادر به یادگیری مطالب باشند. این مطلب با این جمله که گاهی گفته میشود "مدرسه جایی است که معلمین به دانش‌آموزان درس میدهند." تفاوت دارد.